

Yttrande över promemorian ”Fortsatt giltighet av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen”

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)

- tillstyrker förslaget om förlängning av Lag (2021:4) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19.
- tillstyrker förslaget till fortsatt giltighet av lagen (2020:526) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen.

Generella synpunkter

SKR delar regeringens uppfattning om svårigheten att göra en säker prognos över hur pandemin utvecklas under senare delen av hösten 2021. SKR instämmer i att det är angeläget att det finns en beredskap för en förlängning av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen som innebär att de, vid behov, kan fortsätta att gälla även efter utgången av september 2021.

Förslaget till förlängning av Lag (2021:4) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19

Sverige och omvärlden befinner sig fortsatt i en mycket allvarlig situation med anledning av spridningen av det virus som orsakar sjukdomen covid-19. Smittspridningen i samhället är hög och påverkan på hälso- och sjukvården stor. Fortsatta åtgärder för att, i möjligaste mån, undvika ytterligare ansträngningar av resurserna inom hälso- och sjukvården kan således motiveras.

Sjukvården har eskalerat sin kapacitet men har trots det ett mycket ansträngt läge när det gäller så väl covid-patienter i slutenvården som inom intensivvården.

Vaccineringen mot covid-19 pågår i stor skala runt om i landet och har redan visat på kraftig nedgång i så väl smittade som rapporterade dödsfall i de äldsta åldersgrupperna. Regionerna vaccinerar i den takt som vaccin levereras, även om måldatumet justerats och kommer anpassas till leveranstakten. Precis som framgår i promemorian kan det, trots genomförd vaccinering, inte uteslutas att åtgärder kan behövas, inom de områden som pandemilagen omfattar, under den period som förlängningen avser.

Lagarna är av extraordinär karaktär och möjliggör betydande inskränkningar av människors grundläggande fri- och rättigheter. Trots detta delar SKR regeringens bedömning att lagarna förlängs med den föreslagna perioden. Sammantaget motiverar det således enligt SKR:s att mening att de nuvarande lagarna och möjligheterna till restriktioner bör förlängs.

Förslaget till fortsatt giltighet av lagen (2020:526) om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen

Det mycket ansträngda läget i hälso- och sjukvården motiverar enligt SKR:s att mening att de nuvarande restriktionerna förlängs. Samtliga regioner anger en förväntad ökad belastning i hälso- och sjukvården på grund av covid-19 inom de kommande veckorna. Det i ett läge där hälso- och sjukvårdens samlade resurser redan är hårt ansträngda. Fortsatta åtgärder för att, i möjligaste mån, undvika ytterligare ansträngningar av resurserna inom hälso- och sjukvården kan således motiveras.

I övrigt har förbundet noterat att det inkommer rapporter om att det blir allt svårare för innehavarna av serveringsställen att säkerställa upprätthållande av de krav som föreskrivs i föreskrifterna på grund av bristande samarbetsvilja hos besökarna.

Ersättning till kommuner för tillsyn av tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen måste bestämmas och betalas ut i god tid innan förlängningsperioden. Även i fortsättning bör ersättningen betalas ut utan särskild rekvisition. SKR noterar att ersättningen minskar för den nu föreslagna förlängningsperioden och efterlyser transparens om vad detta betyder för de enskilda kommunerna.

Sveriges Kommuner och Regioner

Staffan Isling

Gunilla Glasare